

## Budget annexe SCOLAIRE CA 2016 - BP 2017

Cha.	Article	Libellé	Exécutés		Proposition
				2016	2017

### FONCTIONNEMENT - DEPENSES

<b>11</b>	<b>Charges à caractère général</b>			<b>218 595,04</b>	<b>247 400,00</b>
	60221	Fournitures		1 700,68	
	60611	eau & assainissement		2 740,64	3 000,00
	60612	Énergie – électricité		22 844,72	25 000,00
	60621	combustibles		47 305,70	50 000,00
	60622	carburants			
	60623	alimentation		184,44	200,00
	60628	Autres fournitures non stockées			
	60631	fournitures d'entretien		3 808,46	4 500,00
	60632	fournitures de petits équipements		897,41	5 000,00
	60633	fournitures de voirie			
	60636	vêtements de travail		187,92	300,00
	6064	fournitures administratives		775,29	1 000,00
	6065	livres, disques, cassettes		609,00	
	6067	Fournitures Scolaires		10 972,79	16 000,00
	6068	Autres matieres et fournitures		1 545,06	1 700,00
	611	contrats et prestations		95 715,16	100 000,00
	6132	Locations immobilières		37,17	100,00
	6135	location mobilières (photocopieurs)		927,82	5 000,00
	615221	Batiment Public		1 237,85	6 000,00
	6156	maintenance		5 641,29	8 000,00
	6161	prime d'assurance		4 266,51	4 500,00
	6184	vers. Organes de formation		9,00	
	6228	divers		244,00	1 000,00

	6232	Fêtes & cérémonies			979,59	1 500,00
	6236	catalogues et imprimés			215,50	250,00
	6238	divers				
	6247	Transports			2 470,90	3 500,00
	6251	voyages et déplacements			4 039,22	
	6256	missions				
	6261	frais d'affranchissement			1 054,00	1 500,00
	6262	frais de télécommunications			7 067,04	8 000,00
	6281	concours divers			767,88	850,00
	6284	reom			350,00	500,00
<b>12</b>	<b>Charges de personnels</b>				<b>334 948,66</b>	<b>375 335,00</b>
	6218	autre personnel extérieur			3 129,33	3 500,00
	6336	Cotisation centre de gestion			5 382,11	6 000,00
	64111	Rémunération principale			185 452,09	200 000,00
	64131	rémunération			41 175,15	50 000,00
	6451	Cotisations URSSAF			51 495,82	55 000,00
	6453	cotisations aux caisses de retraites			44 317,62	50 000,00
	6454	Cotisations aux ASSEDIC			2 822,00	3 000,00
	6455	Cotisation pour assurance				2 500,00
	6456	Charges Sécurité Sociales			946,00	200,00
	6458	Cotisations aux autres org. Soc.			98,92	4 635,00
	6475	médecine du travail			97,62	500,00
	6488	Autres charges			32,00	
<b>14</b>	<b>Atténuation de produits</b>				<b>3 375,00</b>	<b>17 000,00</b>
	7489	Revers. Attributions/participations			3 375,00	17 000,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>				<b>174 104,17</b>	<b>187 250,00</b>
	6531	Indemnités des élus			60,41	

	6533	Cotisations			89,04	
	65541	Contributions au organismes			92 428,10	
	6558	autres groupements			35 454,39	145 250,00
	657361	Caisse des Ecoles			6 160,00	4 000,00
	6574	Subventions aux associations			36 940,00	38 000,00
	658	Charges diverses de gestion			2 972,23	
<b>66</b>		<b>Charges financières</b>			<b>20 045,99</b>	<b>18 600,00</b>
	66111	Intérêts			20 045,99	18 600,00
<b>67</b>		<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>118,39</b>	<b>1 200,00</b>
	673	Titres annulés			118,39	1 200,00
		<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>			<b>751 187,25</b>	
<b>O42</b>		<b>Opérations d'ordre</b>			<b>16 242,82</b>	<b>16 245,00</b>
	675	Valeurs comptables des immo				
	6811	Dotations aux amortissements			16 242,82	16 245,00
	6817	Dotations pour dépréciation actifs				
<b>23</b>		<b>Vrt à la section investissement</b>				<b>38 426,00</b>
		<b>Total de la section</b>			<b>767 430,07</b>	<b>901 456,00</b>
<b>FONCTIONNEMENT - RECETTES</b>						
<b>002</b>		<b>Résultat exploitation reporté</b>				<b>57 590,00</b>
<b>13</b>		<b>Atténuation de charges</b>			<b>5 917,49</b>	<b>1 000,00</b>
		Subv. D'investissement				

	6419	Remboursement sur rémunérations			5 917,49	1 000,00
<b>70</b>	<b>Produits des services du domaines et ventes</b>				<b>62 358,70</b>	<b>60 700,00</b>
	7066	A caractère de loisirs Cantine			50 513,30	50 500,00
	7067	Redevances et droits des services Garderie			11 845,40	10 200,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>				<b>25,00</b>	
	7363	autres taxes Impots spectacle			25,00	
<b>74</b>	<b>Dotations, subventions et participation</b>				<b>73 408,89</b>	<b>72 500,00</b>
	74718	Autres			21 653,34	21 000,00
	7473	Département			32 385,80	32 500,00
	74748	Autres communes			1 880,37	1 500,00
	74758	Autres Groupements			94,02	
	7478	Autres Organismes			17 395,36	17 500,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courantes</b>				<b>658 382,10</b>	<b>709 666,00</b>
	7552	Prise en charge Déficit BA			658 301,00	709 666,00
	758	Produits divers de gest. Courante			81,10	
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>					
	7713	Libéralités reçues (Régies)				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>					<b>800 092,18</b>	<b>901 456,00</b>
<b>42</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>					
	776	Différence sur réalisations				

	777	quote part des subv. Transférées				
		<b>Total de la section</b>			<b>800 092,18</b>	
		<b>Résultat de l'exercice</b>			<b>32 662,11</b>	
<b>INVESTISSEMENT - DEPENSES</b>						
001		Solde exécution N-1			7 454,83	22 315,00
16		Remboursement d'emprunts et dettes			32 617,00	34 071,00
	1641	Emprunts			32 617,00	34 071,00
20		Installations générales			0,00	
	2031	Frais d'études				
	2051	concessions et droits similaires				
204		Subventions d'équipement versées				
	2041482	autres communes				
21		Immobilisations corporelles			11 891,79	28 500,00
	2111	terrains nus				
	21318	autres bâtiments publics			6 966,00	12 000,00
	2183	Matériel Informatique				15 000,00
	2184	Mobilier				
	2188	autres immobilisations			4 925,79	1 500,00
23		Immobilisations en cours			0,00	
	2313	Constructions				
	232	Immobilisations incorporelles				
27		Autres immobilisations financières			0,00	

	272	Titres immobilisés				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>					<b>44 508,79</b>	<b>84 886,00</b>
40	Opérations d'ordre transfert entre sections					
41	Opérations patrimoniales					
	1323	Départements				
			<b>TOTAL</b>		<b>44 508,79</b>	<b>84 886,00</b>

### INVESTISSEMENT - RECETTES

13	Subventions				<b>1 451,00</b>	<b>7 100,00</b>
	13141	Communes membres				
	1321	Etat et Ets nationaux			<b>1 451,00</b>	<b>2 100,00</b>
	1322	Région				
	1323	Département				
	1328	Autres				<b>5 000,00</b>
10	Dotations, fonds divers, réserves				<b>11 954,83</b>	<b>23 115,00</b>
	10222	Fctva			<b>4 500,00</b>	<b>800,00</b>
	1068	Excédent de fonct. Capitalisé			<b>7 454,83</b>	<b>22 315,00</b>
21	Vrt de la section de fonctionnement					<b>38 426,00</b>
O40	Opérations d'ordre, transfert de sections				<b>16 242,82</b>	<b>16 245,00</b>
	1582	Autres provisions pour charges				
	28121	Plantation			<b>489,78</b>	<b>490,00</b>
	281312	Bâtiments scolaire			<b>5 768,46</b>	<b>5 769,00</b>

	281568	Autres matériel et outillage incendie			120,80	121,00
	28158	Autres installations			668,50	669,00
	28183	Matériel de bureau			3 510,16	3 510,00
	28184	Mobilier			2 895,30	2 896,00
	28188	Autres immobilisations			2 789,82	2 790,00
		<b>Cessions immo (Parcelles Corrupt regularisation acte</b>				
	21318	Autres bât. Publics				
		<b>Opération patrimoniale</b>				
	1313	Département				
		<b>TOTAL</b>			<b>29 648,65</b>	<b>84 886,00</b>
		<b>Résultat de l'exercice</b>			<b>-14 860,14</b>	

<b>BALANCE GENERALE</b>					
		<b>Ex. 2016</b>	<b>Reports</b>	<b>Bilan 2016</b>	
	<b>Fonctionnement</b>	32 662,11	47 241,92	79 904,03	
	<b>Investissement</b>	-14 860,14	-7 454,83	-22 314,97	
	<b>1068 - Autres réserves</b>				
	<b>TOTAL</b>	<b>17 801,97</b>	<b>39 787,09</b>	<b>57 589,06</b>	

